
Letošní karneval byl ve znamení

pohádek z večerníčků

Foto: Jan Jech

Zpravodaj MČ Praha - Běchovice duben 2017

Online verzi zpravodaje naleznete na www.praha-bechovice.cz

více na str. 17



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 5/2017 je

15.4.2017

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 950 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 4/2017:

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ
Ohlédnutí za děním v Běchovicích
ZŠ a MŠ
Sociální služby Běchovice
Knihovna
Sport

Kultura
Městská policie informuje

SDH Praha - Běchovice
Malá poradna
Poděkování od oslavenců
Sudoku

str. 3
str. 3-5
str. 6-8

str. 9-10
str. 10-11
str. 11-13
str. 13-15

str. 16
str. 17-19

str. 20 a 22
str. 21
str. 18

str. 21 a 23

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016
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VELIKONOČNÍ SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

s nástupem jara se 

každý rok snažíme 

naší městskou část 

uklidit, a jak se patří, ji 

připravit na nastupující 

sezónu. Ne jinak tomu 

bude i letos. Krom stan-

dardního zametení      

a dodatečného sběru 

listí by měla být znát i provedená údržba dřevin. Nově 

vysázená stromořadí v okolí ulice Ke Kolodějům a Do 

Panenek by pak měla výrazněji přispět nejen ke zkrášlení 

Běchovic, ale i k zlepšení imisních podmínek. Duben již 

nedovoluje pokračovat v prořezech dřevin. Doba 

vegetačního klidu je tatam. Poslední práce se zelení 

budou tedy spočívat zejména v dokončování výsadeb       

a zkrášlení stávajících záhonů květin a živých plotů.

V průběhu času se již stalo dobrým zvykem vás ve Slově 

starosty pozvat na kulturně-společenské akce pořádané 

nebo spolupořádané městskou částí. Tak tedy: dubnové 

společenské dění zahajuje další z koncertů na radnici. 

Tentokrát přivítáme nejen skvěle hrající, ale také skvěle 

vypadající violistku Jitku Hosprovou. Se svým nástrojem ji 

doprovodí na akordeon hrající prof. Ladislav Horák. 

Na konci měsíce vás pak pozvu na tradiční čarodějnice na 

maličko netradičním místě. Standardní místo – Stará 

pošta – právě prochází rekonstrukcí. Sejdeme se tedy 

nově na louce u DPS mezi rybníčkem a Starou poštou.

Duben s sebou letos přináší i Velikonoce. Oblíbený 

svátek, který vnímám jako velmi hlubokou tradici našeho 

národa. Věřím, že každý muž bude připraven se svou 

pomlázkou a v duchu tradice v průběhu pondělního 

dopoledne provede omlazovací kůru všem slečnám           

i dámám, které zahlédne. Věřím také, že to bude výplata 

jen symbolická a nijak bolavá a že se dámy nechají 

vyšupat, aby i další rok byly zdravé a svěží.

Přeji všem pohodový měsíc duben a na některé z akcí se 

těším na viděnou.

Ondřej Martan,

váš starosta 

Na svém 69. jednání dne 15.2.2017 mimo jiné 
projednala:

Na svém 70. jednání dne 1.3.2017 mimo jiné 
projednala:

źnávrh na souhlas s rozdělením pozemku parc.č. 678 v k.ú. 
Běchovice, ve vlastnictví Jaroslava Soustružníka 

źnávrh na úpravu splátkového kalendáře na úhradu 
sociálního pohřbu zemřelé Drahoslavy Žlábkové

źnávrh na schválení hospodářského výsledku Základní 
školy Praha – Běchovice z vedlejší hospodářské činnosti 
a na schválení účetní závěrky  k 31.12.2016 

źžádost mateřské školy Čtyřlístek o schválení výše 
účetních odpisů na rok 2017

źnávrh na schválení hospodářského výsledku Mateřské 
školy Čtyřlístek z vedlejší hospodářské činnosti a na 
schválení účetní závěrky  k 31.12.2016 

źzápis dětí do Mateřské školy Čtyřlístek ve šk. roce 
2017/2018 

źnávrh ponechání nevyčerpané účelové dotace Sociálním 
službám Běchovice z.ú

źžádost o finanční příspěvek na provoz Sportovního centra 
Běchovice v roce 2017

źnávrh na ukončení nájmu s Helenou Jandovou a uzavření 
Smlouvy o nájmu části pozemu parc. č. 409, v k.ú. 
Běchovice, se Zuzanou Hyhlíkovou, o velikosti 
pronajímané plochy 50 m2

źnávrh na souhlas s vyvěšením záměru na pronájem části 
pozemku parc.č. 727 v k.ú. Běchovice

źnávrh na schválení ceníku pronájmů pozemků
źnávrh Dohody o ukončení umístění peněžního automatu 

ze dne 14.9.2015
źnávrh na kompletní zpracování žádosti o dotaci v rámci 

20. výzvy OP PPR 2017
źsouhlas městské části s investičními prioritami zařazené 

do Strategického rámce MAP
źudělení záštity a technické podpory nad 6. ročníkem 

Pražského triatlonu
źžádost Ing. Hany Čechové o zřízení vyhrazeného 

parkování a využívání plochy před hasičskou zbrojnicí
źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích
źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích
źnávrh na souhlas s úpravou parteru kolem nového vstupu 

do objektu firmy Office centrum Běchovice
źnávrh na souhlas s uzavřením Smlouvy o zřízení 

služebnosti k pozemku parc.č. 568/1 v k.ú. Běchovice,      
s manželi Olgou a Pavlem Přechovými

Pokračování na str. 04

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Městská část Praha - Běchovice
oznamuje, že 

 od 18:00 hodin
proběhne jednání 

Zastupitelstva Městské části Praha – Běchovice,
a to na radnici na ÚMČ

(velká zasedací místnost úřadu, přízemí)
adresa: Českobrodská 3, Praha 9

Program jednání bude oznámen na úřední desce ÚMČ.

dne 19. dubna 2017
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Pokračování ze str. 03

źnávrh na souhlas s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 
břemene se společností PREdistribuce, a.s.

źnávrh na souhlas s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (SUPTel, 
a.s.)

źnávrh na souhlas se směnou pozemků potřebných            
k vybudování okružní křižovatky Českobrodská – K 
Horním Počernicím

źnávrh na souhlas s uzavřením Smlouvy o právu provést 
stavbu

źnávrh na vyjádření ke zpracované studii Rekonstrukce 
komunikace ul. K Jalovce

źnávrh na souhlas s objednáním vypracování pasportu       
a dokumentace pro těžbu usazenin požárního rybníka na 
parc.č.47 a 48 v k.ú. Běchovice

źnávrh na souhlas s uzavřením servisní smlouvy na 
pravidelný servis sekčních vrat na objektu hasičské 
zbrojnice

źnávrh na souhlas s uzavřením servisní smlouvy na 
pravidelný servis měření a regulace v objektu hasičské 
zbrojnice

źnávrh na souhlas s vyhlášením veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Opravy bytu č. 3 v objektu č.p. 588“

źnávrh na souhlas s vyhlášením veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Komunální vozidlo pro údržbu MČ 
Praha - Běchovice“

źnávrh na zpracování architektonické studie na úpravu 
prostoru mezi budovami SSB z.ú. a ulicí Mladých 
Běchovic

RNDr. Soňa Beroušková
             tajemnice ÚMČ

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

P O Z V Á N K A

Pietní akty k uctění památky obětí válek
(kladení věnců)

proběhnou

v Běchovicích 1 v 09:30 hodin,
v Běchovicích 2 v 10:00 hodin.

dne 5. května 2017

U pamětních desek v budově školy 
proběhne

vzpomínkový akt v 09:00 hodin.

Přehled přistavení kontejnerů na BIO odpad
Duben 2017

Služba Městská část Ulice Datum Od Do Počet Typ odpadu 

VOK Běchovice Do Říčan x Václava Kovaříka so - 22.4.2017 09:00 13:00 1 objemný 

VOK Běchovice Za Poštovskou zahradou 479 so - 22.4.2017 09:00 13:00 1 objemný 
 

Přehled umístění velkoobjemových kontejnerů
Duben 2017

ÚMČ Praha - Běchovice

Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................
 

@

Úřední hodiny:
Pondělí 8-12  13-17
Středa   8-12  13-18
Pátek    8-12

ÚŘAD MČ 
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ÚŘAD MČ
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Kanci

Divoká prasata, 
kanci, kňouři, 
divočáci… jistě 
bychom našli      
i mnohá další 
p o j m e n o v á n í  
pro současný 
spo lečensko-

přírodní problém. Divoká prasata žila ve volné přírodě v okolí 
měst a obcí odjakživa. Patřila a patří do směsi obecně známé 
lesní zvěře a právě možná obecné povědomí a zvýšený 
počet kusů v přírodě zapříčiňují pnutí, které dnes ve 
společnosti vidíme. Všeobecné povědomí o těchto zvířatech 
bylo a je spíše negativní. Souvisí zejména s pověstí 
agresivních bachyní s mláďaty a jejich odolností vůči střetům 
jak s člověkem, tak i s vozidlem nebo dokonce se zbraní. 
Ačkoli bývala divoká prasata vždy součástí naší přírody, 
nikdy jich v našem okolí nebývalo tolik, jako je tomu dnes. Na 
vině je hned několik faktorů. Podle myslivců je to přehnaná 
snaha pěstovat plodiny jako řepka a kukuřice. Obě nabízejí 
prasatům dostatek klidu a potravy pro nerušené množení      
a všeobecnou pohodu v průběhu teplejší sezóny. 

Když se pak zeptáte lesáků, řeknou vám, že přemnožená 
prasata jsou problém způsobující obrovské škody jak na 
zařízení lesa, tak také na další zvěři, a že hlavním problémem 
je nečinnost mysliveckých spolků. Realita bude, jak už to 
bývá, někde mezi. Každý ze zmíněných faktorů bude spolu    
s migračním charakterem zvěře hrát svou roli. 

Co ale teď s tím? Prasata jsou přemnožena násobně oproti 
početním stavům, které by měly odpovídat požadované 
realitě. Na místě je tedy jejich redukce. Odstřel prasat bez 
regulace byl povolen již před několika lety, ale počty černé 
zvěře nijak významně neklesají. Důkazem toho budiž             
i největší množství škod, které jsou již běžně viditelné             
v našem přímém okolí. Rozryté trávníky na loukách v okolí 
lesů a remízků, poničené oplocenky okolo nově vysazených 

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

školek a dokonce i napadení psi. To vše vedlo starosty spolu    
s vedením města k několika zásadním krokům. Není možné 
nadále tolerovat stále trvající riziko vzniku škod na majetku      
i zdraví, a proto bylo přistoupeno k tlaku na myslivce ve 
zvýšení aktivit vedoucích k redukci černé zvěře. Budou 
organizovány naháňky se psi, byly instalovány odchytové 
klece, zintenzivnila se činnost jednotlivých myslivců v jejich 
revírech a byli dokonce osloveni i soukromí střelci.

Výsledky opatření nebudou znát ihned. Ani to asi nelze 
očekávat. Prasata jsou inteligentní zvířata, která za noc urazí 
i 30 km. Při jednáních vedení města a zástupců mysliveckého 
spolku Horní Počernice však byl stanoven cíl, redukovat 
počty prasat v desítkách kusů měsíčně, tak aby bylo 
dosaženo stavu, kdy prasata budou buď úplně vytlačena od 
obytných území zpět do lesů, a nebo bude jejich počet do té 
míry nízký, že případné škody na majetku budou 
minimalizovány na společensky únosnou úroveň.

Že myslivci nezahálejí dokládá i fakt, že do instalované klece 
v Lesoparku Vinice se od instalace před cca 3 měsíci chytilo 
již 8 prasat. Situaci teď paradoxně nejvíce komplikují lidé, 
kteří klec schválně zavírají a případný odlov prasat tak 
znemožňují. 

Dalším opatřením, které by mělo být doplněno ze strany Lesů 
HMP jsou informační tabule upozorňující návštěvníky 
Lesoparku Vinice, že se pohybují v honitbě s doplněním 
informací o pravidlech chování na takto vymezeném území.

Prasata budou s námi v přírodě asi vždy. V lese mají mít 
přirozeně navrch a člověk by je zde měl respektovat. V okolí 
zástavby či přímo v ní ale prasata nemají co dělat a já věřím, 
že se nám postupem času a dobrou spoluprací všech 
zainteresovaných stran vč. veřejnosti podaří opět najít 
požadovanou rovnováhu.

Ondřej Martan
starosta

Zásadním omlazením musel projít Park padlých v Běch.1 Vyčištěno bylo území mezi rybníčkem a tratí

Fotoreportáž z dění posledních dnů
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Pokračování na str. 07
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OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Náhrada uhynulých stromů v parku U Tří mostů

I zde byly nebezpečné větve na topolech 
ořezány a rány ošetřeny

Nová výsadba stromů v parku U Tří mostů

Vyčistěný pramen s malou přehradouPramen před vyčištěním
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Pokračování ze str. 06

Vyčištěno bylo území mezi rybníčkem a tratí
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OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Výsadba náhradních stromů v ul. Do Říčan

V ul. Na Korunce byly ořezány větve zasahující 
do průjezdného profilu komunikace

Prořez cesty z Běchovic 1 do Bechovic 2

Prořez stromů v ul. Pplk. Nováčka

Větve z prořezů byly drceny a štěpka bude 
sloužit jako mulč ke stromům a keřům.

Instalovaná klec v Lesoparku Vinice lapila už 8 divočáka
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MŠ

Masopust mateřské školy v tělocvičně

Celý týden si děti s paními učitelkami povídaly o masopustní 
tradici, připomínaly zvyky a obyčeje. Spolu s rodiči si doma 
zhotovily jednoduchou masku. 

V pátek 17.2. jsme v tělocvičně v Běchovicích uspořádali 
karneval. Hudbu a moderování obstaral pan Vich, který nám 
připravil pěkné písničky k tanci a přehlídce masek. Děti si tak 
zatančily s paními učitelkami letkis a macarenu. Součástí 
karnevalu byly sportovní soutěže na stanovištích. Děti 
překonávaly překážkovou dráhu, skákaly v pytlích, házely 
talířem, vylézaly na žebřiny, klouzaly se po klouzačce, 
přetahovaly se lanem. Na závěr si všichni zahráli pohybovou 
hru „na molekuly“.

Děti prožily pěkné dopoledne plné pohybu a legrace              
a odnášely si domů zážitky, diplom a drobné dárečky.

Bc. Eva Mašitová, 
ředitelka MŠ
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INFORMACE K ZÁPISU 
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ČTYŘLÍSTEK  PRO ŠKOLNÍ ROK 
2017/2018

Mateřská škola Čtyřlístek, Za Poštovskou zahradou 588, 
Praha-Běchovice, příspěvková organizace, v zastoupení 
ředitelky školy po dohodě se zřizovatele MČ Praha-
Běchovice a v souladu s odst. 2, § 34 zákona č. 561/2004 
Sb. o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání ustanovila následující podmínky pro podávání 
žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2017/2018.

Místo pro podávání žádostí

Ředitelna v budově MŠ Čtyřlístek , 
Za Poštovskou zahradou 588, Praha-Běchovice

Termíny pro vydávání žádostí a souvisejících 
tiskopisů

(pauza na oběd 12-13)

Registrační číslo bude vydáno již v tomto termínu.

Bc. Eva Mašitová, 
ředitelka MŠ

- 2.5. 2017 od 9.30 do 16.00 hodin 

- 3.5.2017 od 13.00 do 15 hodin
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Návštěva zoologické zahrady

Ve středu 15.3. vyrazili naši třeťáci, sedmáci a osmáci na 
první letošní jarní návštěvu zoologické zahrady. Každý ročník 
absolvoval naučný program. Třeťáci se specializovali na 
šelmy, ze sedmáků se stali výrobci papíru ze sloního trusu       
a osmáci se stali odborníci na lachtany, supy, orly a tučňáky.

Počasí se vydařilo a všichni si přišli na své. Vrátili jsme se 
spokojeni a příjemně unaveni a zajisté si všichni odnesli 
krásné vzpomínky.

Alena Nejedlá
ZŠ

V březnu navštívili naši šesťáci divadlo Reduta , kde hostoval 
divadelní soubor The Bear Educational Theatre. Představení     
s názvem The Detectives bylo velmi zajímavé, děti se bavily       
a příběh nás zavedl do prostředí kabaretu, kde se odehrála 
vražda. Divadlo bylo interaktivní- žáci se stali součástí příběhu   
a někteří si dokonce zkusili stát na " prknech, co znamenají 
svět.." Na snímku vidíte Amálku Bártovou , která se bravurně 
zhostila role číšnice.
 

                                                                                                                                                                                        
Zora Mašatová

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Milí čtenáři,

fotografie někdy mluví za vše, proto 
vám přinášíme průřez prvním čtvrtletím 
roku. 

Martina Rafačová                                                                                                        
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

Cestovatelská přednáška 
o Kanade

Čtvrteční aktivita - výroba příšerek z plsti
Přednáška Tajemné sovy
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Pokračování ze str. 10
Leden 2017

Přednáška Tajemné sovy 
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Výměna dveří v DPS

Výměna oken v Centru 
krátkodobé péče

KNIHOVNA

Noc s Andersenem

Přelom března a dubna je        
v knihovně vždy spojen s Nocí        
s Andersenem. V noci z 31. 
března na 1. dubna nepůjdeme 
spát, ale budeme si v knihovně 
i ve škole číst, hrát a soutěžit.   
V době, kdy tento článek vyjde, 
již bude pohádková noc za 
námi a v příštím čísle se budete 
moci potěšit fotografiemi.

Letošní dvanácté běchovické 
nocování bude ve znamení 
snad nejznámějších českých 

komiksových příběhů, příhod čtyř kamarádů vycházejících     
v časopisu Čtyřlístek. Historie čtyř přátel, Fifinky, Bobíka, 
Myšpulína a Pindi začala v roce 1969, kdy se v redakci 
nakladatelství Orbis objevil čtyřiadvacetiletý Jaroslav 
Němeček s prvním příběhem, nazvaným Vynález profesora 
Myšpulína. Původně vůbec nepočítal s tím, že by příhody 
Čtyřlístku mohly mít nějaké pokračování, ale velký zájem 
čtenářů si vynutil další díly, jejichž celkový počet už dnes 
překročil šest stovek.

Hana Santolíková
knihovnice

Velký knižní Čtvrtek

Letošní nakladatelský Velký knižní čtvrtek přináší čtrnáct 
zajímavých titulů, z nichž většinu pořizujeme i do naší 
knihovny:

Hanna Lindberg: Stockholm - Přísně tajné 
Napínavý příběh o honbě za uznáním a láskou v současném 
Stockholmu, který se okamžitě po svém vydání stal 
bestsellerem ve Švédsku, Německu, Itálii a dalších zemích. 
Odehrává se v prostředí luxusních klubů, v atmosféře 
upadající slávy prestižních magazínů a klade čtenářům 
otázku: Komu vlastně můžeme věřit, hrajeme-li hru, ve které 
neplatí žádná pravidla? Jeho hlavní hrdinkou je mladá 
novinářka Solveig Berg. Kvůli osudové chybě přišla o práci   
a její okolí s ní nechce mít nic společného. Prázdnota            
a osamělost probudí k životu temné vzpomínky a Solveig je 
ochotna udělat doslova cokoli, aby se vrátila zpět na výsluní.

Jozef Kollár: 55 minut mezi životem          
a smrtí - Odvážné útěky za železnou 
oponu   
Emigrovat z Československé socialistické 
republiky na Západ bylo snem snad 
každého normálního člověka v nenormál-
ním systému, který komunistická strana 
udržovala v zemi od „vítězného února“ 
roku 1948 až do listopadové revoluce        
v roce 1989. 

Pokračování a str. 12
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Pokračování ze str. 11

Z železné klece se dalo uniknout několika způsoby, ale ani 
jeden nebyl bez rizika. Získat cestovní doložku od policie 
nebylo snadné, a pokud se o ni ucházela celá rodina, 
většinou neuspěla. Kdo chtěl odejít stůj co stůj, musel 
hranice překročit ilegálně. 

Jerome Klapka Jerome: Čas mého 
života  
Celý  svět  zná angl ického 
spisovatele nezvyklého jména 
Jeroma Klapku Jeroma především 
jako autora Tří mužů ve člunu,       
o psu nemluvě a Tří mužů na 
t o u l k á c h .  C o  v š a k  v í m e                   
o osobnosti, životě a době umělce, 
k terý  nás svým laskavým 
humorem dodnes okouzluje? 
Autobiografii Čas mého života 
vydal Jerome K. Jerome v roce 
1926, pouhý rok před smrtí. Na 

pozadí osobních zážitků v nich doznívá viktoriánská doba, 
jež pomalu vplývá do moderního věku s převratnými 
vynálezy, ale i s koncem poklidných časů a idylického, 
mnohde venkovského Londýna.

Mariusz Surosz: Ach, ty Češky!   
Významný polský novinář a znalec českého prostředí 
pojednává ve své nejnovější publikaci o osmi ženách z české 
historie a současnosti. Na půdorysu osudů těchto slavných 
(a mnohdy zapomenutých) osobností – např. Věry 
Čáslavské, Růženy Vackové, Adiny Mandlové, Petry 
Šáchové… – nám ozřejmuje širší dobové souvislosti             
a rozkrývá před námi dějiny našeho národa z perspektivy, 
která o nás vypovídá více, než si sami myslíme.

Julia Hartwigová: Apollinaire - Život umělecké Paříže 
Nejen milovníci poezie, ale snad úplně každý se alespoň 
jednou za život setkal se jménem Guillauma Apollinaira, 
básníka s naprosto novou imaginací a převratnou poetickou 
vizí. Jeho dílo se promítlo do tvorby několika generací 
básníků. Příběh tohoto francouzského básníka s polskými 
kořeny - občanským jménem byl Kostrowicki - zde autorka 
nepředkládá izolovaně, ale propojuje jej s životy řady literátů, 
malířů a dalších umělců, kteří tvořili okruh Apollinairových 
blízkých známých. 

Erik Larson: Ďábel v Bílém městě  
Kritiky oceňovaný bestseller je 
beletrizovanou literaturou faktu o 
skutečném příběhu masového 
vraha H. H. Holmese, amerického 
Jacka Rozparovače, který roku 
1893 v Chicagu za Světové 
kolumbovské výstavy zavraždil 
desítky, možná až stovky žen.

Petra Dvořáková: Každý má svou 
lajnu - O florbalu, prvních láskách 
a ceně vítězství 
Ne každý gól znamená výhru. Ne 
všechno je takové, jak se na první 
pohled jeví. Sourozence Adama a Kateřinu pojí s ostatními 
nejen život na malém městě, společná škola a přátelství, ale 
především florbal. Trénují několikrát týdně a doufají ve 

vítězství v Krajském poháru. Jak uspět ve sportu však 
zdaleka není jejich jedinou starostí. Pro čtenáře od třinácti let.

Eugen Ovidiu Chirovici: Kniha zrcadel  
Významný literární agent Peter Katz obdrží nedokončený 
rukopis nazvaný Kniha zrcadel a je z něj nadšený. Autor 
knihy Richard Flynn popisuje svá studia na Princetonské 
univerzitě koncem osmdesátých let a svůj vztah se 
studentkou psychologie Laurou, chráněnkou slavného 
profesora Josepha Wiedera. Jedné noci těsně před Vánoci 
roku 1987 byl Wieder ve svém domě brutálně zavražděn, ale 
jeho smrt se nikdy neobjasnila. Odhodlaný přijít vraždě na 
kloub předá případ svému kamarádovi, investigativnímu 
novináři Johnu Kellerovi, aby se pokusil rekonstruovat 
tehdejší události.

Petr Bergmann: Krkonoše / Karkonosze / Riesengebirge 
Kniha představuje přes 150 mnohdy unikátních grafik z let 
1740 - 1900, které ve své většině nebyly od doby svého 
vzniku již nikdy publikovány ani reprodukovány. Rytiny            
a litografie pochází ze sbírky autora knihy Petra Bergmanna, 
uměleckého producenta, sběratele map a místopisné grafiky 
a regionálního písmáka, žijícího od roku 2000 na 
Broumovsku. Publikace vznikla ve spolupráci s fotografem 
Janem Hrdým, který doplní historické pohledy na přírodní 
scenérie, první krkonošské boudy a na města a obce 
Krakonošova revíru současnými fotografiemi dokumentu-
jícími vývoj zobrazovaných míst.

Alison Andersonová: Letní host 
Beletrizovaný životopis. Anton Pavlovič Čechov a nevidomá 
lékařka Zina… Příběh o lásce, síle fantazie a ztraceném 
rukopisu.

Lenka Horňáková-Civade: Marie a Magdalény 
Magdaléna, Libuše, Eva… jedna rodová linie a stejný osud: 
všechny vyrůstají bez otce. Magdaléna zažila nacistickou 
okupaci, Libušino dětství, rámované kolektivizací, končí za 
okupace vojsky Varšavské smlouvy, Eva je dítětem 
normalizace. A jedna po druhé svým osobitým způsobem 
vypráví o lásce, o naději, o světle v temnotách a o vnitřním 
zdroji síly, která každé z nich umožní nést hlavu vztyčenou 
navzdory nepřízni osudu i historie.

Jennifer Teegeová, Nikola Sellmairová: Můj dědeček by mě 
popravil 
Příběh ženy, která odhalila rodinné tajemství… je vnučkou 
Amona Götha, nacistického „řezníka“ ze Schindlerova 
seznamu. „Jsem vnučka Amona Götha, muže, který postřílel 
stovky lidí – a protože jsem černá, podle něj podřadné rasy, 
nejspíš by zabil i mě…,“ říká Jennifer Teegeová. Její život se 
odhalením rodinného tajemství obrátil vzhůru nohama.         
V osmatřiceti objevila na fotografii v knize svou matku            
a dědečka. Tento objev nadobro roztříštil Jennifeřinu identitu   
i představu o sobě samé.

Jessie Burtonová: Múza  
Strhující příběh dvou žen plný záhad a zvratů se odehrává     
v Anglii šedesátých let dvacátého století a ve Španělsku 
koncem třicátých let. 

Jeannette Wallsová: Skleněný zámek 
Příběh čtyř dětí, které vyrůstají v nekonformní rodině v USA 
60. let – otec, pokud je střízlivý, učí děti fyziku, geologii,       
ale hlavně umí skvěle vyprávět neuvěřitelné příběhy             
a podněcuje jejich fantazii. 

Pokračování na str. 13
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Naše naděje z přípravek

Holky a kluci z kategorií mladší a starší 
přípravky se pod vedením trenérů Pavla 
Tomáška, Šárky Tošnerové, Pavla Říhy       
a Michala Georgiána po celou zimu pilně 

připravovali v hale SC Běchovice. Kromě pravidelných 
tréninků se obě kategorie zúčastnily tradiční Zimní ligy 
pořádané Sportovním centrem. Za účasti jedenácti týmů        
v každé kategorii předváděly velmi sympatické výkony             
s velkým příslibem do budoucnosti.  V konečném bilancování 
obsadili mladší 8. místo a starší podrželi tradici, a to je 
umístění na stupních vítězů – krásné 3. místo! Po zásluze si 
při slavnostním vyhlášení výsledků převzali ocenění z rukou 
fotbalových veličin paní Evy Haniakové a Luďka Straceného. 
Nutno vyzvednout úspěch našeho hráče Matěje Němce, 
který v kategorii starší přípravka získal ocenění za nejlepšího 
střelce celé ligy! Dále obě kategorie odehrály řadu halových 
turnajů rovněž s uspokojivým výsledkem. Je prostě vidět,     
že se fotbalu v Běchovicích daří. 

Poděkování patří jmenovaným trenérům, kteří holky a kluky 
dobře připravují, a rovněž rodičům za velkou podporu            
a fandění!

V dubnu se opět rozjede kolotoč mistrovských zápasů,           
a proto se těšíme na podporu všech z Běchovic, kteří mají 
fotbal rádi a fandí mu!!! 

M. Štěpán
předseda z.s.

Pokračování ze str. 12

Někdy však vykradl samoobsluhu a pár dnů se doma 
neukázal. Matka, umělkyně, která namísto toho, aby 15 minut 
svého času obětovala na přípravu jídla, raději jde namalovat 
obraz. Proto se děti musí protloukat životem samy. Tento 
životopisný příběh ale vyniká tím, jak autorka líčí své rodiče    
s nesmírnou láskou a pochopením, přestože celé dětství 
prožila v chudobě a úzkostech, co s nimi bude.

Lawrence Block: Ve světle nebo ve stínu 
Povídková antologie, v níž ožívají obrazy amerického malíře 
Edwarda Hoppera. Vyprávění se ujali mistři pera a autoři 
bestsellerů z různých žánrů. Nechybějí ani takoví velikáni, 
jakými jsou Stephen King, Lee Child či Joyce Carol 
Oatesová. 

Nakladatelské anotace byly převzaty z internetových stránek 
Knižního klubu

SPORT

 Mladší přípravka

Starší přípravka

Matěj Němec
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Jak je na tom náš 
starší tým žáků?

Tým starších žáků celou zimní 
přestávku poctivě trénoval,         
a připravoval se tak na jarní část 
soutěže.
K tomu sloužila i zimní liga, 
kterou jsme tentokrát odehráli na 
UMT FC Mělník, kde jsme          
v rámci GAZZASPORT zimní 
ligy odehráli pět přípravných utkání, rozložených do měsíců 
leden a únor. 
A byla to příprava velmi těžká, ale potřebná k dalšímu rozvoji 
našich hráčů.
Chtěli jsme, aby kluci sehráli dostatek těžkých utkání se 
soupeři, kteří hrají své zápasy ve vyšších soutěžích, což se 
povedlo, protože jsme nastupovali proti starším klukům, 
hrajícím krajské přebory. Byli jsme nalosováni do skupiny B, 
kde jsme se utkali s týmy: Union Čelákovice, SK Štětí, FC 
Přední Kopanina  a SK Slaný. S těmito týmy jsme sehráli 
vyrovnaná utkání, když jsme jednou dokázali vyhrát, jednou 
remizovat a dvakrát jsme odešli poraženi. To nás odsoudilo 

na třetí místo v tabulce a čekal nás třetí tým ze skupiny A. Tím 
byla nakonec Pšovka Mělník, se kterou jsme bojovali            
o konečné umístění. Bohužel jsme toto utkání nezvládli tak, 
jak jsme si představovali.  Utrpěli jsme debakl a celkově 
obsadili šesté místo z deseti startujících týmů.
Náš tým se také účastnil dvou halových turnajů v Horní 
Cerekvi u Jihlavy, kde jednou obsadil čtvrté místo a jednou 
dokázal turnaj vyhrát. 
Celkově panuje s přípravou spokojenost. V zápasech jsme 
protočili všechny hráče, takže jsme  viděli, jak se chovají na 
hřišti proti kvalitnějším týmům, a nutno říci, že když se chce, 
tak to prostě jde.
První mistrovské utkání sehrají starší žáci 2. 4. 2017 na 
domácím trávníku od 15.00h, kdy přijede lídr tabulky Spartak 
Hrdlořezy.
Do té doby budou kluci poctivě trénovat, odehrají ještě dvě 
přípravná utkání a pak se celý ten fotbalový kolotoč rozjede 
na plné obrátky.

Tak nám držte palce, abychom ty naše Běchovice 
prezentovali v jarních odvetách tím nejlepším způsobem.

L.Jandus a M.Kubát
trenéři 
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Příprava hráčů kategorie mladší žáci

Mužstvo mladších žáků se účastnilo zimního turnaje 
„ O pohár MČ Čakovice“ v Třeboradicích.

Los určil naši skupinu, kde jsme se postupně utkali s týmy 
Avia Čakovice, AC Sparta Praha-dívky, SK Třeboradice, 
Sokol Březiněves,  AFK Spartak Kbely a SK Dolní Chabry A. 
V základní skupině jsme po třech výhrách a třech prohrách se 
skóre 17:21 a ziskem 9 bodů obsadili 4. místo. V pal off 
turnaje jsme narazili na chaberské béčko, které zvítězilo 4:2. 
Tento výsledek nám určil zápas o celkové 7. místo s domácím 
mužstvem, které se hraje až po uzávěrce tohoto čísla. 

Vzhledem k tomu, že jsme turnaj pojali jako přípravu na jaro, 
je celkové umístění při přihlášení čtrnácti týmů příjemné.  
Uvidíme, jak se nám bude dařit na jaře v soutěži. Také věřím, 
že nás budete všichni podporovat. My totiž kopeme za 
Běchovice!!!

Celková zimní příprava mužstva probíhala v areálu SCB -  jak 
v hale, tak převážně venku na umělce. Trénovali jsme třikrát 
týdně se zaměřením na posilovací cviky a herní dovednosti. 

Nejdůležitější pro nás ale bylo udržet super partu v takové 
pohodě jako na podzim. 

M.Štěpán

Běchovičtí Sršni - školička

V novém kalendářním roce se naše nejmladší 
kategorie Běchovických Sršňů prozatím 
zúčastnila již čtyř turnajů, dva v Běchovicích         
a dva v Říčanech. Z těchto turnajů máme velice 
dobré výsledky a to tři 1. místa a jedno 4. místo. Myslím si,    
že těmito výsledky děláme velice dobrý obraz běchovickému 
fotbalu a pevně věřím, že nás bude čekat ještě více prvních 
míst. V dubnu nám opět začne jarní část turnajové soutěže 
Mini Star, kde budeme mít zase dva týmy.  Po podzimních 
úspěších se zase pokusíme o nejvyšší příčky a na 
závěrečném červnovém turnaji v Běchovicích budeme jistě 
bojovat o celkové prvenství v této soutěži. 

M. Štěpán

předseda z.s.

předseda z.s.
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Co nás čeká na jaře ?

Dohráváme poslední halové turnaje a pomalu se chystáme 
na jarní kolotoč mistrovských zápasů.

Zimní přípravu jsme absolvovali v prostorách Sportovního 
centra Běchovice v podobě tréninkových jednotek                
a u školičky a přípravek v podobě halových turnajů. Příprava 
byla zaměřena na udržení holek a kluků v herním cyklu. 
Množství turnajů a zimních lig nám umožnilo odehrát kvalitní 
zápasy, které byly přínosem pro naše hráče. Osobně mám 
radost, že naši kluci z žákovských kategorií dokázali uspět     
i mimo rámec Prahy a byli rovnocenným soupeřem pro týmy   
z vyšších soutěží ve středních Čechách! Ovšem velkou 
radost mám také z našich nejmenších borců! Opět se nám 
sešel kvalitní ročník a je radost koukat na herní projev 
„fotbalistů čekatelů“. Samozřejmě trenéry nevyjímaje: 
Roman s Vojtou jsou naše trenérská jistota! Fakt paráda!!! 

Od dubna se již „přestěhujeme“ na travnaté hřiště a začnou 
nám mistrovská utkání soutěže PFS a u nejmenších turnaje 
soutěže MINI Star. Přehled všech zápasů najdete na portálu 
PFS a našem webu. Velkou plánovanou akcí je účast našich 

čtyř kategorií na mezinárodním turnaji Danube Challenge 
Cup v Gerasdorf-Wenen u Vídně. Termín turnaje je            
3.až 4.6.2017. Již se všichni těšíme.

Jak je tradicí našeho fotbalového spolku, jen fotbalem 
nežijeme. Letos se opět zúčastníme charitativního projektu 
nadace Klapeto „Výstup na Sněžku“, a to nejen pouhou 
účastí, ale přiložíme i ruku k dílu! Letos je akce věnována 
dvouleté Pavlínce, která přišla o nožičku! Chtěl bych vás 
všechny, kteří máte v sobotu 27. 5. čas a také chuť, pozvat do 
Pece pod Sněžkou, abyste se s námi vydali na naši nejvyšší 
horu. Kdo čas nemá a chtěl by Pavlínku podpořit, může si 
zakoupit tričko s logem projektu. Veškeré získané prostředky 
jdou přímo k potřebným. Bližší informace proběhnou             
v dohledné době na našem webu, nebo se můžete 
informovat přímo budˇve Sportovním centru Běchovice nebo 
u vedení našeho spolku.

Přejeme vám všem z Běchovic příjemný nástup jara a těšíme 
se na setkání a vaši podporu a fandění při zápasech!

M.Štěpán
předseda z.s.



Pražský radní vyhlašuje dětskou 
výtvarnou soutěž k 25. výročí Městské 

policie hl. m. Prahy

Při příležitosti 25. výročí městské policie vyhlašuje Libor 
Hadrava, pražský radní pro bezpečnost a prevencí 
kriminality, výtvarnou soutěž „Městská policie očima 
dětí“. Soutěž je určena pro žáky 4. a 5. tříd základních 
škol, kteří se v ní pokusí zpracovat témata vztahující se    
k práci a službě pražského strážníka.
„Nechat práci městských strážníků volně ztvárnit dětmi, 
které, na rozdíl od nás dospělých, se umí na svět dívat ještě 
nezaujatýma očima, nám přišlo podnětné. Možná je to 
dokonce ten nejčistší způsob, jak práci strážníků zhodnotit 
zase trochu jinak a zcela nezávisle. Na výsledky soutěže 
jsem proto už teď upřímně zvědavý a doufám, že si to malí 
tvůrci rovněž užijí,“ uvedl Libor Hadrava.
Soutěže se budou moci adepti účastnit až do poloviny 
června. Její vítěze pak radní Hadrava osobně odměnění na 
slavnostním vyhlášení výsledků 7. září na pražském Žofíně. 
Ocenění proběhne v rámci akce pro veřejnost při příležitosti 
Dne Městské policie hl. m. Prahy. Během doprovodného 
programu pro děti strážníci představí svou činnost a ukáží 
techniku.
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POLICIE INFORMUJE

Pražská městská police 
slaví čtvrtstoletí

Městská policie hlavního města Prahy si    
v letošním roce připomíná 25 let své 
historie. Její vznik se datuje k 11. květnu 
roku 1992. Ulice Prahy tehdy začalo 

střežit několik desítek strážníků. Od té doby uplynulo čtvrt 
století a mnohé se změnilo k nepoznání. Strážníků přibylo, 
jejich vybavení i výstroj se přizpůsobily moderním trendům, 
změnily se kompetence. Stejné zůstalo jen krédo lidí, kteří    
u městské policie pracují. Stále totiž platí slova slibu, který         
v květnu 1992 složilo prvních 87 strážníků:

„Budu řádně plnit svoje povinnosti, chránit zájmy města          
a jeho obyvatel, zachovávat ústavu, zákony a ostatní obecně 
závazné předpisy. O všech skutečnostech, týkajících se 
výkonu služby, zachovám úplnou mlčenlivost.“

Během uplynulých 25 let se stala pražská městská policie 
nezastupitelnou složkou bezpečnostního systému našeho 
hlavního města a díky každodenní práci strážníků se 
Pražané a návštěvníci metropole mohou cítit bezpečněji. 

Její 25letou existenci připomene během roku několik akcí. 
Symbolicky zahájí 25. výročí slavnostní ocenění a stužkování 
strážníků sloužících 10, 15, 20 a 25 let, které se bude konat 
11. května v Brožíkově síni Staroměstské radnice za 
přítomnosti vrcholných představitelů města. Součástí 
programu bude také poděkování spolupracujícím složkám 
IZS.

Sebelepší technika a vybavení by nestačily bez kvalitní práce 
lidí, kteří u této organizace pracují.  Slavit proto budou             
i zaměstnanci městské policie. Vedení města spolu               
s vedením organizace pro ně připravuje slavnostní 
odpoledne s kulturním a sportovním programem. 

Ve čtvrtek 7. září si budou moci připomenout výročí městské 
policie Pražané se svými dětmi. A sice během zábavného 

odpoledne  na Žofíně. Pestrý program budou tvořit ukázky 
techniky, zvířat, činnosti strážníků. Připraveno bude pro děti    
i dopravní dětské hřiště a různé soutěže. Vrcholem programu 
bude vyhlášení a ocenění výherců výtvarné soutěže pro žáky 
4. a 5. tříd pražských základních škol, která bude, pod 
záštitou radního pro bezpečnost Libora Hadravy, vyhlášena   
v průběhu února. 

Letošní slavnostní rok bude zakončen Dnem otevřených 
dveří, kdy budou moci zástupci médií i veřejnost navštívit 
klíčový útvar městské policie – Centrální operační středisko, 
které bude v novém kabátě. Návštěva bude možná po 
předchozí rezervaci přesného času na webových stránkách. 
A možná bude ještě jedno malé překvapení. 

„Toto výročí velmi zřetelně vypovídá o významu sboru pro 
potřeby Prahy. Pamatuji období, kdy jsem nezřídka 
slýchával, že městskou policii vlastně ani nepotřebujeme. 
Nyní slavíme její čtvrtstoletí působnosti na území celé 
metropole. A k dispozici máme celou řadu konkrétních 
argumentů, jak pozitivně se činnost obecních strážníků 
podepisuje na bezpečnosti nejenom našich občanů, ale              
i zahraničních návštěvníků. Věřím, že svou přítomností 
pražští strážníci výrazně pomohli a pravidelně ulehčují práci    
i příslušníkům Policie České republiky. Osobně mě navíc 
velmi těší, že mezi Městskou policií hl. m. Prahy a Krajským 
ředitelství Policie ČR trvale probíhá velmi konstruktivní 
spolupráce. Přání Městské policii k jubileu bych proto určitě 
dokázal vyjádřit nejedno. Ale tím největším je, aby o její 
činnosti takříkajíc vládla větší a objektivní informovanost. 
Kdyby veřejnost mohla o práci obecní policie sdílet relevantní 
poznatky, věřím, že by ji nejenom ocenila, ale také se 
konečně oprostila od některých klišé, na jejichž základě si na 
ni stále ještě někdy utváří názor,“ uvedl Libor Hadrava, 
pražský radní pro bezpečnost a prevenci kriminality.

Jiřina Ernestová
Městská policie hlavního města Prahy

Z nejlepších prací vznikne i nástěnný kalendář. Práce budou 
také představeny na prosincové výstavě v budově Magistrátu 
hl. m. Prahy ve Škodově paláci.
Informace k výtvarné soutěži „Městská policie očima 
dětí“:

ź pro žáky 4. a 5. tříd pražských základních škol
ź kresba či malba libovolnou malířskou technikou             

o velikosti formátu A 3 (na šířku) na téma Městská 
policie hlavního města Prahy

ź na zadní stranu kresby autor uvede své jméno               
a příjmení, svůj skutečný věk a název školy (práce, 
které nebudou takto signovány, nemohou být do 
soutěže zařazeny) 

ź vypracovaná výtvarná díla bude posuzovat a následně 
ocení hodnoticí komise v čele s radním hlavního města 
Prahy pro bezpečnost a prevenci kriminality

ź uzávěrka soutěže: 15. 6. 2017
ź adresa pro zasílání - doručení výtvarných prací: 

Kancelář ředitele Městské policie hl. m. Prahy, Korunní 
2456/98, 101 00 Praha 10, Vinohrady. Do levého 
horního rohu uveďte heslo: „Výtvarná soutěž“.

Bc. Libor Hadrava
 radní hl. m. Prahy (ANO)
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KULTURA - ohlédnutí

Dětský karneval aneb 
„Večerníčkovský karneval“

V letošním roce se konal dětský karneval 18.3. a celý 
program byl o pohádkových postavičkách z večerníčků. 
Na začátku jsme se rozehřáli při mašince, které se zůčastnil    
i pan starosta jako Rumcajs. Na jednokolce dorazil                  
opravdový živý večerníček, Honza Řeháček, akrobat na 
jednokolkový jezdec. Děti sledovaly jeho vystoupení se 
zatajeným dechem. Velmi zajímavým zpestřením programu 
byl fotokoutek, kde si každý účastník mohl nechat udělat 
fotku  s Hurvínkem a nebo motýlem Emanuelem a rovnou si ji 
odnést domů.  Během programu děti soutěžily v různých 
doprovodných soutěžích. Vrcholem karnevalu bylo však 
vyhlášení nejlepší masky. Vyhrála zaslouženě Eva 
Dvořáková v masce: „Šebestová“.. 

Prostě krásně jsme si to užili a velké poděkování patří:
běchovickým hasičům, dětem z družiny za krásnou  výzdobu, 
Sportcentru Běchovice za poskytnutí haly a zároveň děkuji   
všem, kteří mi s organizací pomáhali.

Petr Vich

Velké díky jako vždy patří partnerům, kteří věnovali dětem 
krásné ceny nebo prostředky na jejich pořízení.

Partneři akce byli:
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GENERÁLNÍ PARTNER

Na správném karnevalu musí 
proběhnout „mašinka“ – tančící had.

O perfektní show se postaral 
p. Honza Řeháček na jednokolce.

Děti pozorovaly jednokolkaře se zatajeným dechem.

Soutěž v pojídání sušenek na čas vyhrála 
Nela Míková (uprostřed) 

Výtvarná dílna měla veliký úspěch.
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KULTURA - pozvánky

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji úřadu MČ Praha – Běchovice za 
blahopřání k mému životnímu jubileu   
a za dárek, který mi předal místo-

starosta pan Michal Jiřík.
Jaroslava Boštičková

Děkuji úřadu MČ Praha – Běchovice za 
blahopřání, paní Martině Vlkové za milou 

návštěvu a dárek k mým narozeninám.
Růžena Smrkovská

Děkuji MČ Praha – Běchovice za milý dárek k mým 
narozeninám.

 Hana Čermáková
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SDH PRAHA - BĚCHOVICE
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Příprava vepřových hodů probíhala již od brzkého rána.

Pro jitrničku si přišli i senioři.

Po škvarkové pomazánce se jen zaprášilo.

Pan Hromas byl trošku vybíravý. 

Malování na obličej zajistila pro děti spolu 
s nealko pitím  sponzorsky Iva Kafková.

K poslechu i pro lepší náladu zahrálo STAROPRAŽSKÉ TRIO.

Účast byla i díky krásnému počasí vysoká.

Gril „frčel“ naplno.

Vepřové hody letos u hasičárny
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MALÁ PORADNA

Jak si správně něco přát? Co byste 
měli udělat, aby se vaše tužby splnily? 

Všichni z nás máme přání a sny a všichni v hloubi duše 
doufáme, že se jednou splní. Když budete číst dále, zjistíte, 
jak svá přání správně formulovat tak, aby se splnila, a jak 
odpověď vesmíru nepřehlédnout. Sny a přání mají velkou 
moc, jedná se vlastně o určitý druh energie, který vysíláte 
směrem do vesmíru a v odpovědi se zase jiná energie, která 
rozhýbe stav věcí, vrací. Je však třeba mít na vědomí několik 
tipů, díky kterým se vám sny opravdu splní a vy si toho 
všimnete. Jak tedy na to?

Pořádně to promyslete

Lidem se často stává, že si myslí, že je jejich snem něco,      
co vlastně vůbec nepotřebují. Skutečné přání je jen ukryto 
trochu hlouběji a vy jste ho nerozpoznali hned. Urovnejte si 
myšlenky a zamyslete se nad tím, co je to, co vám chybí. 
Opravdu potřebujete víc peněz? Nebo jste jen hlouběji 
nespokojeni a myslíte si, že to peníze vyřeší? V tom případě 
si ale spíš přejte, aby se vyřešilo to, co vás skutečně trápí. Je 
příčinou vašich problémů váš partner? Anebo spíš vidíte         
v zrcadle, které vám nastavuje, nějakou vlastní chybu a jeho 
za to jen viníte? Rozklíčujte své skutečné potřeby, protože to 
je první krok k úspěšnému přání. A navíc: to, co jednou do 
světa vyšlete, už zpět nevezmete. Pozor na různé 
podvědomé tužby nebo nekonkrétní myšlenky, které se jen 
tak rýsují. Důležité je nahlas a co nejpřesněji si zformulovat, 
co si doopravdy přejete.

Jako kdyby to už bylo

Je důležité netoužit po něčem do budoucna, kdesi za 
časovým horizontem, ale okamžitě najet do módu „tohle je 
přítomnost, tohle je realita“. Na své přání myslete často,      
ale pouze tak, jako kdyby už bylo splněné. Neformulujte ho    
v hlavě v budoucím čase „chci být šťastná/ý“, ale                    
v přítomném, jako realitu: „jsem šťastná/ý“. Stejně tak se 
sami chovejte, jako kdyby na vaše přání už došlo. Pokud jste 
si přáli zhubnout pár kilo, kupte si hezké přiléhavější 
oblečení, chvalte se za to, jak vám to sluší, jak vám hubnutí 
jde. Nestarejte se o to, co si pomyslí ostatní, důležité je, 
abyste vy sami dávali vesmíru ty správné signály – a to 
dokážete jen tehdy, když o úspěchu svého přání budete 

zcela přesvědčeni a přijmete výsledek jako jistotu. Hlavní je, 
abyste o tom, že se vaše přání splní, nepochybovali. 
Nejistota jeho sílu oslabuje.

Motivujte se

Někdy je těžké věřit, když se nějakou dobu nic neděje. To je 
ale součást plánu. Abyste nezakolísali, vyrobte si nástěnku 
svých přání – sežeňte si spoustu obrázků a předmětů, které 
reprezentují váš sen, a kochejte se jím, často, pravidelně. 
Své přání tím posilujete a obnovujete, a hlavně, vaše důvěra 
v ně neslábne. Důvěřujte sobě i svým snům.

S očima na stopkách

Splněná přání k vám často nepřijdou očividně na zlatém 
podnose až do postele, musíte se o ně přičinit sami. Často 
vás k nim vesmír může směrovat pomocí zdánlivých náhod – 
do cesty vám bude zkrátka stavět všechno a všechny, které 
potřebujete. Také poslouchejte svou intuici, a pokud máte 
pocit, že byste něco měli či neměli, řiďte se tím. Vesmír z vás 
ta přebytečná kila neoloupe, ale postrčí vás po cestě, kde je 
sami ztratíte. Co si objednáte, to k vám přijde, nesmíte se 
však bát po tom sáhnout a něco pro svůj cíl, pro své přání 
udělat.

Poděkujte

Projevte vděčnost za to, že se o vás vesmír zajímá, že se vám 
snaží pomoci a vaše přání splnit, jak to jen jde. Poděkujte v 
myšlence, anebo - což je lepší - nějakým hezkým skutkem, 
který uděláte pro někoho dalšího. Možná tak nevědomky 
přispějete k přání, které má někdo jiný, a sami se stanete 
prostředkem šíření laskavosti a radosti. Zkrátka roli vesmíru 
zase jednou sehrajete vy. A i když vám ještě váš sen nebyl 
„doručen“, buďte vděční za všechno dobré, co se vám každý 
den děje. S nevděčníky a ignoranty to je těžší, jakkoli silná 
energie kolem vás je, hůře k vám samotným proniká.

Už víte, co a jak si budete přát?
Šárka Hudečková
s použitím internetu

Sudoku č.1
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INZERCE

“ EL BIO obchod se zdravou výživou    
a biopotravinami v Újezdě nad Lesy 

přijme do svého týmu kolegyni - 
prodavačku se zkušenostmi v prodeji, 

znalostmi a zájmem z oboru 
zdravé výživy a bio. 

Kontakt:  Hana Koštialová, 
email:  "hana@elbio.cz

Řešení sudoku č.1




